A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 23/03/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065910-1 EAB1139 06/02/2018 17:32 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A070956-1 DLJ6761 08/02/2018 10:30 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 23/03/2018

A072975-1 GAD1728 06/02/2018 20:38 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 23/03/2018

A073545-1 DKS1065 06/02/2018 08:43 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074033-1 ENA1936 06/02/2018 10:53 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 23/03/2018

A074034-1 AEF3354 06/02/2018 11:29 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074035-1 HSE9423 06/02/2018 11:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074036-1 DUQ3554 06/02/2018 16:01 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074091-1 FJV0470 06/02/2018 08:45 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074092-1 MUJ6076 08/02/2018 09:52 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 23/03/2018

A074365-1 FTF9865 05/02/2018 17:11 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 23/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 22/02/2018 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074388-1 DSZ8131 07/02/2018 16:39 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 23/03/2018

A074605-1 FKV7282 30/01/2018 13:41 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074606-1 BWI4722 05/02/2018 08:42 187. I 574-61 TRANSITAR EM LOCAL/HORÁRIO NÃO PERMITIDO PELA REGUL ESTABELECIDA P/ AUTORIDADE 23/03/2018

A074607-1 HKK1234 06/02/2018 08:40 182. VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 23/03/2018

A074608-1 FDR3800 07/02/2018 11:41 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074609-1 CNX0081 08/02/2018 10:21 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 23/03/2018

A074610-1 FHA8115 08/02/2018 10:51 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 23/03/2018

A074705-1 LUU4313 05/02/2018 16:04 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 23/03/2018

A074706-1 CZF0121 05/02/2018 16:09 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 23/03/2018

A074707-1 ERP8580 08/02/2018 16:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074739-1 EAG9766 29/01/2018 07:59 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074745-1 EAB5135 05/02/2018 09:29 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 23/03/2018

A074747-1 CJS3664 05/02/2018 09:48 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 23/03/2018

A074801-1 DKQ1650 02/02/2018 10:10 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 23/03/2018

A074802-1 FBV5000 02/02/2018 10:39 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 23/03/2018

A074803-1 FAR4345 02/02/2018 11:16 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 23/03/2018

A074804-1 JRJ9153 02/02/2018 12:41 182. VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 23/03/2018

A074806-1 GFS0806 02/02/2018 12:49 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 23/03/2018

A074807-1 FGS8281 05/02/2018 09:33 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 23/03/2018

A074808-1 FHA6968 05/02/2018 09:45 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 23/03/2018

A074809-1 DXB2776 05/02/2018 10:35 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 23/03/2018

A074810-1 DCZ6518 06/02/2018 08:44 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074811-1 LBG3402 07/02/2018 09:25 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 23/03/2018

A074812-1 DUQ3989 07/02/2018 09:30 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074813-1 ALI8061 07/02/2018 10:30 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 23/03/2018

A074814-1 FHA7861 07/02/2018 16:10 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 23/03/2018

A074815-1 FHZ7267 08/02/2018 09:44 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 23/03/2018

A074816-1 CXM0579 08/02/2018 11:17 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074904-1 DHG9416 08/02/2018 21:05 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A074905-1 DHG9416 08/02/2018 21:05 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 23/03/2018

A074934-1 FGK5596 08/02/2018 21:40 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 23/03/2018

A075001-1 DKG3842 06/02/2018 09:10 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A075002-1 DPF7194 06/02/2018 09:18 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 23/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 22/02/2018 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A075003-1 GGF2580 06/02/2018 09:23 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 23/03/2018

A075004-1 OXA8419 07/02/2018 08:45 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 23/03/2018

A075005-1 DBZ2163 07/02/2018 09:10 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 23/03/2018

A075006-1 EHA8695 07/02/2018 09:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A075007-1 FYL1879 07/02/2018 13:11 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A075008-1 EGV7653 07/02/2018 13:21 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A075009-1 KOR4861 07/02/2018 13:25 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A075010-1 GAD2639 08/02/2018 09:34 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 23/03/2018

A075011-1 FGS8650 08/02/2018 09:40 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 23/03/2018

A075012-1 GBH8343 08/02/2018 09:54 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 23/03/2018

A075013-1 DXD9155 08/02/2018 10:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A075014-1 CYV4594 08/02/2018 10:05 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A075015-1 CZV2121 08/02/2018 10:15 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 23/03/2018

A075016-1 CLX9749 08/02/2018 10:47 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

A075018-1 DMQ5497 08/02/2018 11:06 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 23/03/2018

A075019-1 EYW9495 08/02/2018 13:00 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 23/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 22/02/2018 Páginas: 3/3